
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  18 февраля 2025   №  445 

 
О проведении открытого аукциона на право размещения  

нестационарных торговых объектов (павильоны) на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь  

Республики Крым 
 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности                         
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
Порядком размещения и функционирования нестационарных торговых 
объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории 
муниципальных образований в Республике Крым, утвержденных 
постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402, 
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, решением 26-й сессии Симферопольского городского 
совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания 
услуг на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым», решением 62-й сессии Симферопольского 
городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении 
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания 
услуг на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым», постановлением Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 24.05.2021 № 2684 «Об утверждении 
архитектурных типов нестационарных торговых объектов, нестационарных 
объектов для оказания услуг на территории муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым», Положением о порядке 
организации и проведения публичных торгов на право размещения 
нестационарных торговых объектов, нестационарных торговых объектов для 
оказания услуг, нестационарных аттракционов на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденных 
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым  
от 22.08.2022 № 4113, Администрация города Симферополя Республики Крым 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Провести открытый аукцион на право размещения нестационарных 

торговых объектов (павильоны) на территории муниципального образования 



городской округ Симферополь Республики Крым (далее – Аукцион) согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению торговли и бытового обслуживания населения 
Администрации города Симферополя Республики Крым (Симонов О.К.): 

2.1. Подготовить и направить в Муниципальное казенное учреждение 
Департамент развития экономического потенциала территории 
и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики 
Крым (Чубко О.Р.) (далее – Организатор Аукциона) заявку о проведении 
Аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов,  
указанных в приложении к настоящему постановлению. 

2.2. Обеспечить подготовку, оформление проектов договоров 
на размещение нестационарных торговых объектов с победителем Аукциона  
в соответствии с типовой формой договора, утвержденной решением 62-й 
сессии Симферопольского городского совета I созыва от 16.02.2017  
№ 1107 «О размещении нестационарных торговых объектов, нестационарных 
объектов для оказания услуг на территории муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым». 

3. Организатору Аукциона: 
3.1. Подготовить и утвердить извещение и документацию 

по проведению Аукциона на право размещения нестационарных торговых 
объектов и разместить не позднее чем за 30 дней до его проведения                            
на официальном сайте Администрации города Симферополя Республики Крым 
в государственной информационной системе Республики                                            
Крым «Портал Правительства Республики Крым» и на официальном                       
сайте Администрации города Симферополя Республики Крым                                   
в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.2. Обеспечить проведение Аукциона на право размещения 
нестационарных торговых объектов, оформление и размещение протоколов, 
составленных в ходе организации и проведения процедуры, а также 
выполнение иных функций, предусмотренных Положением о порядке 
организации и проведения публичных торгов на право размещения 
нестационарных торговых объектов, нестационарных торговых объектов для 
оказания услуг, нестационарных аттракционов на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным 
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым  
от 22.08.2022 № 4113. 

4. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить 
на официальном сайте администрации города Симферополя. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя администрации города Симферополя Силантьеву О.А. 
 
 
Глава администрации  
города Симферополя             М.С. Афанасьев 

 
 



Приложение  
к постановлению Администрации  
города Симферополя Республики Крым  
от 18.02.2025  №  445 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Симферополя                   О.А. Силантьева 
 
Начальник управления торговли  
и бытового обслуживания населения 
администрации города Симферополя                            О.К. Симонов 

№  
п / п  

№  
в схеме 

Местонахождение 
объекта 

Специализация 
объекта Тип объекта Количество 

объектов 

Период 
функциониров
ания объекта 

Площадь 
объекта, кв.м. 

Порядок 
предоставлен
ия места для 
размещения 

объекта 

Вид собственности 
земельного участка, 

на котором 
располагается 

объект 

1  141к ул. Г. Сталинграда, 
3А 

Продовольствен
ные товары Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

2  142к ул. 60 лет Октября, 
напротив дома 21  

Продовольствен
ные товары Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

3  143к 
пр. Победы/ул. 
Мамеди Эмир-
Усеина, д.14 

Продовольствен
ные товары Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

4  146к 
пр. Победы 239, 

Автостанция  
«Восточная» 

Продовольствен
ные товары Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

5  150к ул. Севастопольская, 
243 Д 

Продовольствен
ные товары Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

6  152к ул. Ешиль Ада, в 
районе дома  16 

Продовольствен
ные товары Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

7  153к ул. 60 лет Октября, в 
районе дома 33 

Продовольствен
ные товары Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

8  154к 

пгт. Грэсовский, 
Евпаторийское 

шоссе/ ул. 
Монтажная, 2 

Продовольствен
ные товары Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

9  234к ул. 1-й Конной 
Армии, 25 

Продовольствен
ные товары Павильон 1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

1 0  237к ул. Титова, 71 Продовольствен
ные товары Павильон 1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 


